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Studiowanie Sefer Yetzirah, choć trudne, wprowadza nas bezpośrednio w świat Qabały i powinno
mocno użyźnić ten grunt.

Prawdę mówiąc, ten tekst jest jednym z najcenniejszych darów, jakie kiedykolwiek zostały dane
człowiekowi. Wielu uczonych, wielu mistyków badało ją, medytowało nad nią, "wcielało" ją w życie.
Nie na próżno jest ona tutaj przekazywana.

Nie należy zaniedbywać wskazówek podanych w rozdziale 10 i stosować je tak, aby praca ta ujawniła
istotę, struktury, energię zawartą w każdej osobie.
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SEPHER YETZIRAH

KSIĘGA STWORZENIA

[ ROZDZIAŁ III ]

Część 1

Podstawą wszystkich liter jest zbiór trzech Matek: Alef, Mem i Szin. Są one jak równowaga, z jednej
strony to co pozytywne, z drugiej to co negatywne, a które są równoważone przez Alef, Powietrze
(Słowo).

Trzy Matki, Aleph, Mem i Shin, stanowią wielką tajemnicę, godną podziwu i sekretną, są
zapieczętowane sześcioma pierścieniami (kręgami żywiołów) i z nich wywodzą się Powietrze, Woda i
Ogień. Z nich powstają trzej Ojcowie i od nich pochodzą wszystkie rzeczy, które są na świecie.

Część 2

Bóg począł trzy litery-matki: Alef, Mem i Szin. Połączył je, zważył, zamienił i poprzez nie uformował
trzy Matki, Aleph, Mem i Shin, w Świat, w Rok i w Człowieka, mężczyznę i kobietę.

Część 3

Trzy Matki, Aleph, Mem i Shin znajdują się w świecie Powietrze, Woda i Ogień. Niebo jest
wytwarzane przez Ogień (Eter), Ziemia pochodzi z Wody, a Powietrze, pochodzące z Ducha,
ustanawia równowagę między nimi.

Część 4

Trzy Matki, Aleph, Mem i Shin - Powietrze, Woda i Ogień - objawiają się na przestrzeni Roku. Z
Ognia wytwarzane jest ciepło, z Wody pochodzi zimno, a Powietrze wytwarza stan umiarkowany,
jako pośrednik między nimi.

Część 5

Trzy Matki, Aleph, Mem i Shin, znajdują się w Człowieku, mężczyźnie i kobiecie: głowa powstaje z
Ognia, brzuch z Wody, a z Powietrza powstaje pierś, która je równoważy.

Część 6 (fragment pierwszy)

Bóg pozwolił, by w pierwotnym Powietrzu dominowała litera Aleph. Ukoronował ją, połączył z
innymi. Zapieczętował ją jako powietrze w Świecie, umiarkowany klimat w Roku i pierś w
Człowieku w mężczyźnie przez Aleph, Mem i Shin, a w kobiecie przez Aleph, Shin i Mem.

KSIĘGA 1 Lekcja 11 2



Jean DUBUIS KURS QABAŁY

Część 7 (fragment drugi)

Pozwolił, by w pierwotnej Wodzie dominowała litera Mem. Ukoronował ją, połączył z innymi, aby
utworzyć ziemię w Świecie, chłód w Roku i brzuch w Człowieku, mężczyznę i kobietę, dla
pierwszego przez Aleph, Mem, Shin, dla drugiej przez Mem, Shin, Aleph.

Część 8 (fragment trzeci)

Pozwolił, aby litera Shin dominowała w pierwotnym Ogniu. Ukoronował ją, połączył z innymi,
pieczętując przez nią Niebo we Wszechświecie, żar w Roku i głowę w Człowieku, mężczyźnie i
kobiecie.

Uwagi do [ ROZDZIAŁU III ]

Rozdział ten poświęcony jest powiązaniom, dzięki którym trzy pierwsze zasady mogą być korzeniami
powstania żywiołów. Chodzi oczywiście o elementy duchowe przed rozważeniem ich fizycznych
odpowiedników. Niniejszy rozdział dotyczy zatem triady i jej rozmieszczenia w trzech kierunkach:

- w makrokosmosie, Świecie lub Wszechświecie
- w Czasie, lub Roku
- w Mikrokosmosie, czyli Człowieku, mężczyźnie i kobiecie.

Część 1

Jeszcze raz podkreśla się, że od początku trzy podstawowe litery rządzą się prawem równowagi.

Trzy litery macierzyste to Aleph, Mem i Shin. Zbadajmy zarówno ich budowę, jak i wartość liczbową.

Aleph א składa się z pochylonej belki, która oddziela dwa punkty, jest w pewnym sensie Jednością.
Pochylony słupek sugeruje, że spadnie, że jest to ruch, który z Jedynki wydziela dwie pierwotne
polaryzacje. Jego wartość liczbowa to jeden.

Mem מ (na końcu słowa (ס jest kwadratowym, lekko zaokrąglonym symbolem kwadratury koła w
wibracji. Jej wartość liczbowa to 40, jej teozoficzna redukcja daje 4, drugą liczbę negatywną dla
Pitagorasa. Mem jest więc biernym elementem przyrody, symbolizowanym przez kwadrat, ale jego
zaokrąglenie symbolizuje jego negatywną wartość dla całej przyrody. Symbolizuje również
kwadraturę koła w jej mistycznym sensie, lub inaczej mówiąc, przejście ze stanu mineralnego (który
jest geometrycznie regulowany przez trójkąt lub kwadrat) do życia (koło komórki).

Shin ש : jego projekt od razu pokazuje jego trójdzielność. Pierwszy element pozytywny. Jego wartość
liczbowa, 300, daje przez redukcję teozoficzną 3. Zauważ, że w wartości Mem jest jedno zero, a w
wartości Shin dwa. Wskazuje to na inwersję polaryzacji przy zmianie płaszczyzny.

Istnieje sześć kombinacji trzech liter macierzystych w parach, sześć, które tworzą potomstwo.
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Część 3

Hebrajskie słowo dwa to SzMIM. Wynn Westcott zauważa, że słowo to niesie w sobie słowa aesh,
ogień, i mim, woda. Ale, jak zauważa Annick de Souzenelle, woda może być MI, wodami powyżej i
MA, wodami poniżej. W ShMIM znajdziemy również ShM, Shem = imię. Pomyślmy o pochodzeniu
słowa "alchemia", a fonetycznie o francuskim "schème", które jest przedstawieniem pośrednim
między pojęciem a percepcją, oraz o "schéma", która jest rysunkiem zawierającym tylko istotne cechy
przedstawianej figury w celu wskazania nie jej formy, ale jej relacji i funkcjonowania (słownik).

("Schème" jest konkretnym planem przyszłego działania, podczas gdy "schéma" jest obrazem ogólnej
koncepcji - przyp. tłum.)

W. Westcott zwraca uwagę, że ShMSh to Słońce i Światło i w pewnym sensie Chrystus.

Ciekawe jest to, że do wypowiedzi użyto trzech czasowników: robić, produkować i tworzyć.

- Tworzyć: (korzeń: Bet, Resh, Aleph) co jest sposobem działania boskości w Briah (Bet,
Resh, Yod, Aleph, He), czyli: stworzenie.

- Produkować: (korzeń: Yod, Tzadde, Resh) w świecie Yetzirah (Yod, Tzadde, Yod, Resh, He)
- Robić: (korzeń: Ayin, Shin, He) w świecie Assiah (Ayin, Shin, Yod, He).

Do tych czasowników Qabaliści dodają czasownik emanować, począć, opracować, z : Aleph, Tzadde,
Yod, Lamed, Vav, Tau, czyli: Atziluth.

Część 6 (fragment pierwszy)

Część 7 (fragment drugi)

Część 8 (fragment trzeci)

w niektórych wersjach są czasem zgrupowane razem.

[ ROZDZIAŁ IV ]

Część 1

Każda z siedmiu podwójnych liter ma podwójną wymowę, przydechową i nieprzydechową.
Mianowicie: Bet miękki, Bet przydechowy; Gimel miękki, Gimel przydechowy; Dalet miękki, Dalet
przydechowy; Kaph miękki, Kaph przydechowy; Pe miękki, Pe przydechowy; Resh miękki, Resh
przydechowy; Tau miękki, Tau przydechowy; i służą jako modele miękkości i twardości, siły i
słabości.

KSIĘGA 1 Lekcja 11 4



Jean DUBUIS KURS QABAŁY

Część 2

Siedem podwójnych liter będzie również symbolami Mądrości, Bogactwa, Płodności, Życia,
Dominacji, Pokoju i Piękna.

Część 3

Siedem podwójnych liter służy do oznaczenia antytez, na które narażone jest życie człowieka.
Antytezą mądrości jest szaleństwo; bogactwa - ubóstwo; płodności - bezpłodność; życia - śmierć;
dominacji - uzależnienie; pokoju - wojna; a piękna - brzydota.

Część 4

Siedem podwójnych liter to symbole sześciu wymiarów: wysokości i głębokości, wschodu i zachodu,
północy i południa; oraz Świętej Świątyni, która znajduje się w centrum i podtrzymuje wszystkie
rzeczy.

Część 5

Podwójnych liter jest siedem (Bet, Gimel, Dalet, Kaph, Pe, Resh i Tau), a nie sześć. Mają siedem, a
nie osiem pozycji. Rozważ ten fakt i uczyń go tak oczywistym, że Stwórca zgodzi się powrócić na
Swój Tron.

Część 6

Siedem podwójnych liter fundamentu, Bóg począł i ustanowił, połączył je, zważył i przenicował.
Uformował poprzez nie: Planety na Świecie, Dni w Roku i Bramy Duszy ( otwory percepcji) w
Człowieku, mężczyźnie i kobiecie.

Część 7

Siedem planet na świecie to : Saturn, Jowisz, Mars, Słońce, Wenus, Merkury, Księżyc. Siedem dni w
Roku to siedem dni tygodnia. Siedem Bram w Człowieku, mężczyźnie i kobiecie, którymi są: dwoje
oczu, dwoje uszu, dwa nozdrza i usta.

Część 8 (fragment pierwszy)

Pozwolił, aby litera Bet dominowała w Mądrości. Ukoronował ją, połączył z każdą z pozostałych i w
ten sposób powstały: Księżyc w Świecie, pierwszy dzień w Roku i prawe oko u Człowieka,
mężczyzny i kobiety.
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Część 9 (fragment drugi)

Pozwolił, by litera Gimel dominowała w Bogactwie. Ukoronował ją, połączył z każdą z pozostałych i
w ten sposób powstał : Mars w Świecie, drugi dzień w Roku i prawe ucho u Człowieka, mężczyzny i
kobiety.

Część 10 (fragment trzeci)

Pozwolił, by w Płodności dominowała litera Dalet. Ukoronował ją, połączył ze wszystkimi innymi i w
ten sposób powstały: Słońce w Świecie, trzeci dzień w Roku i prawe nozdrze w Człowieku,
mężczyźnie i kobiecie.

Część 11 (fragment czwarty)

Pozwolił, by w Życiu dominowała litera Kaph. Ukoronował ją, połączył ze wszystkimi innymi i w ten
sposób powstał : Wenus w Świecie, czwarty dzień w Roku i lewe oko u Człowieka, mężczyzny i
kobiety.

Część 12 (fragment piąty)

Pozwolił, aby litera Pe królowała w Dominacji (Władzy). Ukoronował ją, połączył ze wszystkimi
innymi i w ten sposób powstał: Merkury w Świecie, piąty dzień w Roku i lewe ucho u Człowieka,
mężczyzny i kobiety.

Część 13 (fragment szósty)

Pozwolił, by w Pokoju dominowała litera Resh. Ukoronował ją, połączył ze wszystkimi innymi i w
ten sposób powstał : Saturn w Świecie, szósty dzień w Roku i lewe nozdrze u Człowieka, mężczyzny
i kobiety.

Część 14 (fragment siódmy)

Pozwolił, by w Pięknie dominowała litera Tau. Ukoronował ją, połączył ze wszystkimi innymi i w ten
sposób powstał : Jowisz w Świecie, siódmy dzień w Roku i usta w Człowieku, mężczyźnie i kobiecie.

Część 15

Poprzez siedem podwójnych liter (Bet, Gimel, Dalet, Kaph, Pe, Resh i Tau) zostało również
poczętych siedem Światów, siedem Niebios, siedem Krajów, siedem Pustyń, siedem dni tygodnia,
siedem tygodni od Wielkanocy do Pięćdziesiątnicy. Jest cykl siedmiu lat, siódmy to Rok Odpoczynku,
a po siedmiu Odpoczynkach jest Jubileusz. Bóg bowiem wolał liczbę siedem od wszystkiego innego
pod niebem.
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Część 16

Dwa kamienie budują dwa domy, trzy kamienie budują sześć domów, cztery kamienie budują
dwadzieścia cztery domy, pięć buduje sto dwadzieścia domów, sześć buduje siedemset dwadzieścia
domów, a siedem buduje pięć tysięcy czterdzieści domów. Następnie i dla tego, co nastąpi, idź i
medytuj nad tym, czego usta nie mogą wyrazić i czego ucho nie może usłyszeć.

Uwagi do [ ROZDZIAŁU IV ]

Ten rozdział poświęcony jest heptadzie, czyli siedmiu podwójnym literom, które symbolizują
podstawowe prawa w przyrodzie. Zobacz jego bogactwo, jak prawo dwoistości, liczba dwa, rozwija
się w trzech kierunkach, (jak w [ ROZDZIAŁ III ] trzech literach-matkach, w Świecie, Roku i
Człowieku), poprzez siedem podwójnych praw. Podwójne, ponieważ każde z nich w swojej domenie
harmonicznej może mieć działanie aktywne lub pasywne.

W różnych wersjach Sefer Yetzirah rozkład sekcji jest zróżnicowany. Widać, że do oryginalnego,
bardzo zwięzłego tekstu zostały dodane dodatkowe sekcje. Niezależnie jednak od organizacji
rozdziału, podane tu treści znajdują się w każdej z nich. Przyjmuje się, że autorem dodatkowych
sekcji jest Kalisch. Należy też zauważyć, że podane atrybucje, zwłaszcza korespondencje z planetami
i dniami tygodnia, różnią się w zależności od autorów egzegez. Wywołało to wiele dyskusji.
Proponujemy tu różne atrybucje.

Sepher
Yetzirah

Golden
Dawn

Talmud
Kircher *

Porządek Geniuszy
Planetarnych

(Porządek Planet)

Bet
Gimel
Dalet
Kaph
Pe
Resh
Tau

Dzień 1
Dzień 2
Dzień 3
Dzień 4
Dzień 5
Dzień 6
Dzień 7

Księżyc
Mars
Słońce
Wenus
Merkury
Saturn
Jowisz

Merkury
Księżyc
Wenus
Jowisz
Mars
Słońce
Saturn

Słońce
Wenus
Merkury
Księżyc
Saturn
Jowisz
Mars

Saturn
Jowisz
Mars
Słońce
Wenus
Merkury
Księżyc

(Sobota)
(Czwartek)
(Wtorek)
(Niedziela)
(Piątek)
(Środa)
(Poniedziałek)

* Kircher to uczony jezuita

Sens tego nie będzie od razu widoczny. Polega ona na wykorzystaniu energii w praktycznym Qabalu,
w rytuałach. Na razie przestudiujmy tablicę nr 21 siedmiu podwójnych liter z hebrajskimi nazwami
odpowiadających im planet.

Prawa symbolizowane przez siedem podwójnych liter to prawa świata duchowego, a atrybucje dla
Człowieka dotyczą oczywiście Człowieka Niebiańskiego, androgynicznego, jak się podkreśla
męskiego i żeńskiego. Zauważ, że dotyczy to tylko głowy i nawiąż związek z literą Shin, o której
mowa w [ ROZDZIAŁ III ].
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Prawa te mają oczywiście "harmoniczną korespondencję" w sferze fizycznej. Ich rozmieszczenie w tej
dziedzinie jest szczególnie widoczne w cyklach; widzimy ich działanie w czasie, na duszę, ciało,
zdrowie, biznes...

Część 4

Wymiary przypisane do siedmiu podwójnych liter są wymiarami geometrii fizycznej.

Część 5

Dotyczy wewnętrznego powrotu, u adepta, któremu udało się zrównoważyć dwa elementy każdego z
siedmiu praw.

Część 16

Reguła KAMIENI i DOMÓW

2 = 1x2

6 = 1x2x3

24 = 1x2x3x4

120 = 1x2x3x4x5

720 = 1x2x3x4x5x6

5040 = 1x2x3x4x5x6x7

Kamienie to klocki, które po zestawieniu ze sobą dają efekt zwany "domem". Zastosowana tu zasada
nie jest już kombinacją dwóch przez dwa, ale tym, co w matematyce znane jest jako silnia liczby.

Kończąc te pierwsze uwagi dotyczące [ ROZDZIAŁU IV ], zauważmy, że zasada równowagi
występuje tu na kilka sposobów, zawsze parami w tezach i antytezach, Mądrość-Głupota,
Bogactwo-Nędza itd. ale także 3 przeciw 3, przy czym 1 jest elementem równowagi między nimi.

[ ROZDZIAŁ V ]

Część 1

Dwanaście prostych liter to: He, Vav, Zayin, Chet, Tet, Yod, Lamed, Nun, Samekh, A yin, Tzadde,
Qof. Są one fundamentami dwunastu przejawów: Mowy, Medytacji, Ruchu, Widzenia, Słuchu,
Działania, Seksualności, Zapachu, Snu, Gniewu, Smaku, Radości.
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Część 2

Dwanaście pojedynczych liter przypisanych jest kierunkom przestrzeni:

Wschód ponad Płn.-Wsch. Wschód poniżej =3

} 3 x 4 =
12

Południe ponad Płd.-Wsch. Południe poniżej =3

Zachód ponad Płd.-Zach. Zachód poniżej =3

Północ ponad Płn.-Zach. Północ poniżej =3

które rozciągają się do nieskończoności i są granicami świata.

Część 3

Dwanaście prostych liter: He, Vav, Zayin, Chet, Tet, Yod, Lamed, Nun, Samekh, A yin, Tzadde, Qof.
Począł je, ustanowił, połączył, zważył i permutował. Uformował przez nich dwanaście konstelacji na
Świecie, dwanaście miesięcy w roku i dwanaście organów w ciele Człowieka, męskich i żeńskich.

Część 4

Dwanaście konstelacji na Świecie to: Baran, Byk, Bliźnięta, Rak, Lew, Panna, Waga, Skorpion,
Strzelec, Koziorożec, Wodnik i Ryby.

Dwanaście miesięcy Roku to: Nisan, Iyar, Sivan, Tamuz, Ab, Elul, Tishri, Heshvan, Kislev, Tevet,
Schevat, Adar.

Dwanaście organów ludzkiego ciała to: dwie ręce, dwie stopy, dwie nerki, żółć, jelita, wątroba,
przełyk, żołądek i śledziona.

Część 5 (dział 1 - fragment pierwszy)

Pozwolił, by w Słowie dominowała litera He. Ukoronował ją, połączył z innymi i utworzył poprzez
nie Barana w Świecie, miesiąc Nisan w Roku i prawą stopę w ciele Człowieka, mężczyzny i kobiety.

Część 6 (dział 1 - fragment drugi)

Pozwolił, by w Medytacji dominowała litera Vav. Ukoronował ją, połączył z innymi i utworzył
poprzez nie Byka w Świecie, miesiąc lyar w Roku i prawą nerkę w Człowieku, mężczyźnie i kobiecie.

Część 7 (dział 1 - fragment trzeci)

Pozwolił, by w Ruchu dominowała litera Zayin. Ukoronował ją, połączył z innymi i utworzył poprzez
nie Bliźnięta w Świecie, miesiąc Sivan w Roku i lewą stopę w ciele Człowieka, mężczyzny i kobiety.
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Część 8 (dział 2 - fragment pierwszy)

Pozwolił, by w Wizji dominowała litera Chet. Ukoronował ją, połączył z innymi i utworzył poprzez
nie Raki w Świecie, miesiąc Tamuz w Roku i prawicę w ciele Człowieka, mężczyzny i kobiety.

Część 9 (dział 2 - fragment drugi)

Pozwolił, by w Rozprawie dominowała litera Tet. Ukoronował ją, połączył z innymi i utworzył
poprzez nie Lwa w Świecie, miesiąc Ab w Roku i lewą nerkę w ciele Człowieka, mężczyzny i
kobiety.

Część 10 (dział 2 - fragment trzeci)

Pozwolił, by w Akcji dominowała litera Yod. Ukoronował Cię, połączył z innymi i utworzył przez
nich Dziewicę w Świecie, miesiąc Elul w Roku i lewą rękę w ciele Człowieka, mężczyzny i kobiety.

Część 11 (dział 3 - fragment pierwszy)

Pozwolił, by w Seksualności dominowała litera Lamed. Ukoronował Cię, połączył z innymi i
utworzył przez nich Wagę w Świecie, miesiąc Tiszri w Roku i żółć w ciele Człowieka, mężczyzny i
kobiety.

Część 12 (dział 3 - fragment drugi)

Pozwolił, by w Pachnidle dominowała litera Nun. Ukoronował ją, połączył z innymi i utworzył
poprzez nie Skorpiona w Świecie, miesiąc Heshvan w Roku i jelita w ciele T Człowieka, mężczyzny i
kobiety.

Część 13 (dział 3 - fragment trzeci)

Pozwolił, by w Ślęży dominowała litera Samekh. Ukoronował ją, połączył z innymi i utworzył
poprzez nie Strzelca w Świecie, miesiąc Kislev w Roku i żołądek w ciele T Człowieka, mężczyzny i
kobiety.

Część 14 (dział 4 - fragment pierwszy)

Pozwolił, by w gniewie dominowała litera Ayin. Ukoronował ją, połączył z innymi i utworzył poprzez
nie Koziorożca w Świecie, miesiąc Tewet w Roku i wątrobę w ciele Człowieka, mężczyzny i kobiety.

Część 15 (dział 4 - fragment drugi)

Pozwolił, by w Taste dominowała litera Tzadde. Ukoronował ją, połączył z innymi i utworzył poprzez
nie Wodnika w Świecie, miesiąc Szewat w Roku i przełyk w ciele Człowieka, mężczyzny i kobiety.
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Część 16 (dział 4 - fragment trzeci)

Pozwolił, by w Radości dominowała litera Qof. Ukoronował ją, połączył z innymi i utworzył poprzez
nie Ryby w Świecie, miesiąc Adar w Roku i śledzionę w ciele Człowieka, mężczyzny i kobiety.

Postawił je w konflikcie ze sobą, ustawił i zorganizował według kolejności walk.

Uwagi do [ ROZDZIAŁU IV ]

ROZDZIAŁ V dotyczy dodekady. Można dokonać porównania: dwanaście pojedynczych liter,
których cykl rządzi etapami ewolucyjnego marszu, jest w pewnym sensie wynikiem siedmiu praw w
naszym przejawionym świecie, siedmiu podwójnych liter rządzących duchowymi lub substancjalnymi
prawami natury. Przypominają one nieco skalę 12-dźwięków oktawy w odniesieniu do siedmiu
głównych (“białych”) nut gamy.

Nie powinniśmy się więc dziwić, jeśli stwierdzimy, że cykl dwunastu jest stosowany powszechniej, na
przykład w astrologii, podczas gdy cykl siedmiu jest używany i ujawniany tylko w bardziej
"dyskretnych" kręgach. Jednak liczba siedem znajduje w każdym człowieku "harmoniczną
korespondencję" często nie sformułowaną: ofiarowanie 7 róż, 7 dni stworzenia, 7 dni tygodnia,
wydarzenia, które odtwarzają się w podobny sposób co 7 lat itd.

Rozważmy wartości liczbowe dwunastu pojedynczych liter:

He 5 Tet 9 Samekh 60

Vav 6 Yod 10 Ayin 70

Zayin 7 Lamed 30 Tzadde 90

Chet 8 Nun 50 Qof 100

Pierwsza litera serii ma wartość liczbową 5. Świadczy to o tym, że wchodzimy w domenę człowieka.
Dwanaście pojedynczych liter to także władcy świata walki, jak mówi ostatnie zdanie tekstu
yetzirahtic. Dwanaście pojedynczych liter odpowiada dwunastu krokom, które należy podjąć, aby
osiągnąć równowagę siedmiu Podwójnych, równowagę, która niesie ze sobą rozwinięcie Triady, a
więc Jedności.

[ ROZDZIAŁ VI ]

Część 1

Są to trzy Matki: Aleph, Mem i Shin, z których emanują trzej Ojcowie: Pierwotne Powietrze, Woda i
Ogień, a z trzech Ojców rodzi się ich potomstwo. Trzech Ojców i ich potomstwo, czyli: siedem planet
i ich zastępy oraz dwanaście rubieży Wszechświata.
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Część 2

Na potwierdzenie tego są wierni świadkowie: Świat, Rok i Człowiek, dodecada, heptada i triada, którą
wyświęcił jako Smoka Tali, sferę i serce.

Część 3

Trzy Matki: Aleph, Mem i Shin; Powietrze, Woda i Ogień. Ogień jest powyżej, Woda poniżej, a
Powietrze równoważy je w środku. A znakiem tego jest to, że Ogień niesie ze sobą Wodę. Mem
milczy, Shin syczy, a Aleph jako powiew powietrza jest pośrednikiem, który je równoważy.

Część 4

Smok Tali jest w Świecie jak król na swoim tronie, sfera w Roku jak król w swoim królestwie, a serce
w ciele Człowieka jak król na wojnie.

Część 5

Bóg też ustawił jednych przeciwko drugim: dobro przeciwko złu i zło przeciwko dobru; dobro
pochodzi od dobra, a zło od zła; dobro oczyszcza zło, a zło wystawia na próbę dobro; dobro jest
utrzymywane przez dobrych, a zło przez złych.

Część 6

Trzy z nich stoją osobno: jeden jest w pozytywie, jeden w negatywie, a trzeci ustala równowagę
między nimi.

Część 7

Jest ich siedem: trzy przeciwko trzem i jeden, który utrzymuje je w równowadze.

Jest ich dwanaście, ułożonych w kolejności walki: trzy są przyjaciółmi, trzy wrogami, trzy dają życie,
trzy niszczą.

Część 8

Trzy, które przynoszą miłość, to serce i uszy; trzy, które przynoszą nienawiść, to wątroba, żółć i język;
trzy, które przynoszą życie, to nozdrza i śledziona; a trzy, które przynoszą zniszczenie, to usta i dwa
otwory ciała; a Bóg, Wierny Król, króluje nad nimi wszystkimi, ze Swego Świętego Opactwa przez
całą wieczność. Jest jednym nad trzema, trzema nad siedmioma, siedmioma nad dwunastoma, a
wszystkie są ze sobą powiązane.
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Część 9

Są to dwadzieścia dwie litery, za pomocą których Ehieh, Yah, Yhvh, Elohim, Wszechmocny i
Wieczny począł, uformował i uczynił trzy Sefarim, cały Wszechświat, wszystkie stworzenia, które
istniały i będą istnieć w czasach przyszłych.

Część 10

Kiedy nasz ojciec Abraham dostrzegł, zrozumiał, zbadał, wyrył to wszystko, Najwyższy Pan objawił
mu się i nazwał go Swoim Umiłowanym, i ustanowił przymierze z nim i jego potomstwem, a
Abraham uwierzył w Niego i zostało mu to policzone za jego sprawiedliwość, I zawarł przymierze
między dziesięcioma palcami rąk swoich, co jest przymierzem języka, i przymierze między
dziesięcioma palcami, co jest przymierzem Obrzezania, i związał dwadzieścia dwie litery w języku i
objawił mu ich tajemnice; Wyciągnął je z Wód, spalił w Ogniu i sprawił, że drgają w Powietrzu;
siedem w Najwyższym Niebie i dwanaście w niebiańskich konstelacjach Zodiaku.

Uwagi do [ ROZDZIAŁU VI ]

[ ROZDZIAŁ VI ] to synteza Sefer Yetzirah, w której ważna uwaga dotyczy serca Człowieka, "które
jest jak król na wojnie".

Inne wersje przynoszą inny wniosek do ostatniej części, tj. do Sefer Yetzirah. Jedna z nich jest bardzo
piękna i ciekawa, więc podajemy ją tutaj: "...i On (Bóg) powiedział o nim (Abrahamie): zanim
powstałeś w łonie matki, znałem cię.

Część 4

Dla Wynna Westcotta, TLI Smoka odnosi się do dwunastu konstelacji zodiakalnych, wzdłuż
wielkiego koła ekliptyki, które kończy się tam, gdzie się zaczyna i dlatego starożytni okultyści
przedstawiali go jako smoka gryzącego własny ogon.

Inne egzegezy podają TLI jako gwiazdozbiór Smoka, który wije się przez Septentrion (Północne
Niebo); inne łączą go z Drogą Mleczną; jeszcze inne widzą w nim wyobrażoną linię łączącą Głowę i
Ogon Smoka, czyli węzły Księżyca, albo Smoka niosącego światło i trzymającego w pysku
Ouroborosa, węża zamykającego swój krąg.

Ta część ukazuje związek między Kosmosem a ludzkim sercem, nieskończonym centrum
zewnętrznym i nieskończonym centrum wewnętrznym, jednością w potrójnym i potrójnym w
jedności.

Część 9

Imiona Boskości podane przez Enela w tej części to: Eheieh, Yah, Yhvh-Elohim, Yhvh-Tzabaoth,
Elohim-Tzabaoth, Shaddai. Odpowiadają one imionom boskości przypisanym do sefirot trzech
wyższych światów Drzewa Życia: Atziluth, Briah i Yetzirah.
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Traditionnellement, les correspondances sont :

KETHER Eheieh TIPHERETH Yhvh Eloah Vedaath

CHOKMAH Yah NETZACH Yhvh Tzabaoth

BINAH Yhvh Elohim HOD Elohim Tzabaoth

CHESED El YESOD Shaddaï El Chai

GEBURAH Elohim Gibor MALKUTH Adonai Malekh lub Adonai ha-Aretz

Tak więc Stworzenie jest kompletne - podane tu w Yetzirah przez treść sześciu rozdziałów, siódmy nie
dotyczy już Yetzirah, ale Assiah.

Zauważmy, że dwadzieścia dwie litery zaczynają się w Aleph (1) i kończą w Tav (400) z literą Yod
(10) w sercu, której istotne znaczenie zostanie ujawnione każdemu według jego pracy.

Wskazane jest wzbogacenie osobistego notatnika o teksty yetzirahtic dla każdej litery.

Ora et Labora

Wraz z przedstawieniem SEPHER YEZIRAH (tekstów i komentarzy) kończy się KSIĘGA I
niniejszego kursu Qabały.
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